

Protokół Nr IX/15

SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO

z dnia 28 maja 2015 roku

1. Otwarcie Sesji nastąpiło o godzinie 13⁰⁰, zamknięcie 16⁴⁰.
Na posiedzeniu podjęto 10 uchwał od nr IX/47/15 do nr IX/56/15
Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni według listy obecności - *załącznik nr 2*
2. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy
3. Danuta Tupaj – Skarbnik Gminy
4. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy
5. Daniel Stempkowski – Dyrektor Gminnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego
6. Barbara Cieślak – Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrównie

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Zalewski powitał zebranych, odczytał proponowany porządek obrad. W posiedzeniu uczestniczyło 13 Radnych na piętnastoosobowy skład Rady, w związku z czym obrady były prawomocne.

Wójt Pan Piotr Zwaliński złożył wniosek o wniesienie do porządku obrad 4 uchwał: w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy części działki nr 333/1 położonej w Dąbrównie o powierzchni 318m²; w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej zabudowanej, położonej w miejscowości Samin, gmina Dąbrówno; w sprawie powołania zespołu do wydania opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników; w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Dąbrówno jest organem prowadzącym.

13 Radnych za przyjęciem wniosku złożonego przez Wójta Pana Piotra Zwalińskiego.

Ad. 3. Sprawozdanie w wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2014 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, w tym punkcie:

- a) *Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówno sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2014 rok*
- b) *Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie i informacji o gospodarce mieniem komunalnym za 2014 rok*
- c) *Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem w wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2014 rok*

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

- za - 13 głosów
- przeciw – 0 głosów
- wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr IX/49/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

- d) Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno za 2014 rok*
- e) Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dąbrówno absolutorium za 2014 rok*
- f) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok*

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – głosów

Uchwała Nr IX/50/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie:

- a) zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2015-2022*

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj poinformowała, że zmian w niniejszej uchwale w sprawie WPF Gminy Dąbrówno na lata 2015-2022 dokonano celem dostosowania prognozy finansowej do aktualnego budżetu gminy na 2015 rok: zaktualizowano wielkości dotacji celowych z zakresu dochodów bieżących i majątkowych, zaktualizowano wielkości wydatków bieżących i majątkowych zgodnie ze zmianą dotacji i ich przeznaczeniem, zaktualizowano wydatki bieżące i majątkowe w związku z dokonanymi przeniesieniami planów wydatków, zaktualizowano wysokość nadwyżki budżetowej i wolnych środków. Po uwzględnieniu dokonanych aktualizacji w niniejszej uchwale, prognoza przedstawia się następująco: dochody bieżące – 15.976.722,80 zł, wydatki bieżące – 15.488.030,14 zł, dochody majątkowe – 1.500.000,00 zł, wydatki majątkowe – 1.583.083,44 zł, wynik budżetu – nadwyżka 405.609,22 zł, przychody budżetu (wolne środki) – 192.390,78 zł, rozchody budżetu 598.000,00 zł. Skarbnik Gminy poinformowała, że zostały spełnione wymogi art. 242 w zakresie planowanych dochodów bieżących i wydatków bieżących.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – głosów

Uchwała Nr IX/48/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

- b) zmian w budżecie gminy Dąbrówno na 2015 rok*

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj poinformowała, że dochody wzrastają o kwotę 119.568,00 zł, wydatki natomiast wzrastają o kwotę 129.468,00 zł, różnica między wzrostem dochodów a wzrostem wydatków w kwocie 9.900,00 zł zostanie pokryta z wolnych środków. Skarbnik Gminy dodała, że zmiany po stronie dochodów dotyczą: przyznania środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie na realizację zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z

terenu Gminy Dąbrówno” (rozdział 90095§2440-16.632,80 zł); wpływów od ludności zamierzającej usunięcie wyrobów zawierających azbest ze swoich posiadłości stanowiących 15% kosztów (rozdział 90095§0970) -2.935,00 zł; przyznania środków na podstawie ujęcia w Programie Rozwoju Bazy Sportowej w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2015-2018 inwestycji pn. „Remont sali gimnastycznej o wymiarach 36,7m x 14,65m przy Szkole Podstawowej w Dąbrównie” z dofinansowaniem na 2015 rok (rozdział 80101§6630) – 100000,00 zł. Zmiany po stronie wydatków dotyczą; zabezpieczenia środków na sfinansowanie kar za nieterminowe wydanie decyzji środowiskowych (rozdział 71095§4600) – 7.000,00 zł; zwiększenia środków na wynagrodzenia celem pokrycia kosztów odprawy rentowej i nagrody jubileuszowej 32.000,00 zł; zwiększenia środków na składki ubezpieczeniowe od ekwiwalentów za urlop – 1.700,00 zł; zwiększenia środków na remont sali gimnastycznej przy PSP w Dąbrównie – 501.400,00 zł; zwiększenia środków na sfinansowanie kosztów telefonii komórkowej w kwocie 820,00 zł, a zmniejszenie kosztów ubezpieczenia mienia w zakresie obiektów związanych z oczyszczalnią i kanalizacją – o kwotę 820,00 zł; zwiększenia środków na sfinansowanie zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dąbrówno” – 19.568,00 zł; zmniejszenia środków na świetlicę w miejscowości Ostrowite (adaptacja budynku) – 30.800,00 zł. Na wniosek Sołectwa Brzeźno Mazurskie dokonuje się przeniesienia środków w kwocie 1.371,60 zł z wykonania ogrodzenia placu zabaw na zakup bramek na boisko. Ponadto dokonuje się przeniesienia planów wydatków w zakresie rozdziału: 75412 z §4210 na §6060 – zakup pompy pływającej NIAGARA dla jednostki OSP Marwałd, 85395 – niezrealizowane wydatki z końcem Projektu pn. „Rozwój przedszkoli drogą ku rozwojowi” na zwrot niewykorzystanej dotacji.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski zwrócił się do Wójta z pytaniem, czy świetlica w Ostrowite zostaje w takim stanie jak jest, gdyż zostaje przeniesione 30 tys. zł z remontu świetlicy, a tam już zostały poniesione bardzo duże wydatki?

Wójt w odp. poinformował, że rozmawiał z Panią Sołtys miejscowości Ostrowite, a wcześniej odbyło się także zebranie wiejskie w Ostrowite i mówił, że świetlica będzie remontowana ze środków zewnętrznych, a poza tym kwota 30 tys. zł nie wystarczy na wykończenie tej świetlicy. Wójt dodał, że jeśli się okaże, że kwota z przetargu na salę gimnastyczną będzie niższa to będzie możliwość wykonania remontu tej świetlicy w Ostrowite.

Przewodniczący stwierdził, że jeśli kwota z przetargu będzie niższa to również dofinansowanie do remontu sali się zmniejszy.

Wójt wyjaśnił, że dofinansowanie się nie zmniejszy, będzie 100 tys. zł. Dodał, że kwota kosztorysowa zadania to 570.760,60 zł i jest to kwota bez żadnych cięć. Wójt poinformował, że przyszło zalecenie z Sanepidu, że do końca 2015 roku trzeba wyremontować salę gimnastyczną.

Przewodniczący poinformował, że 401.400,00 zł, które miało być przeznaczone na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Samin, zostało przeniesione z ewentualnej sprzedaży szkoły w Saminie. Dodał, że rozmawiał z mieszkańcami Samina i oni nie chcą się absolutnie zgodzić na to przeniesienie. Przewodniczący zapytał się Wójta, co ma powiedzieć mieszkańcom Samina?

Wójt poinformował, że po pierwsze środki, które gmina uzyska ze sprzedaży szkoły w Saminie na pewno będą służyły mieszkańcom Samina, ponieważ sala gimnastyczna jest dla wszystkich mieszkańców gminy, nie tylko dla mieszkańców Dąbrówna. Wójt dodał, że Radni mogą nie przegłosować jego propozycji, a jeśli chodzi o budowę kanalizacji to kwota ze sprzedaży szkoły w Saminie i tak nie będzie wystarczająca. W bieżącym roku Wójt proponuje remont sali gimnastycznej, w przyszłym roku przystąpienie do budowy kanalizacji.

Przewodniczący stwierdził, że dzieci powinny ćwiczyć w jak najlepszych warunkach, ale przypomniał Wójtowi, że walczył on o czystość Gminy Dąbrówno, a sprawa związana z odprowadzaniem ścieków w Saminie wygląda tragicznie, codziennie do Piekiełka wpływają setki litrów ścieków. Rzeka, która płynie z jednego jeziora do drugiego jest bardzo zanieczyszczona. Mało osób wywozi ścieki. Dodał, że nie ma nic przeciwko sali, ale Wójt w swojej kampanii wyborczej mówił, że zadba o Piekiełko w Saminie. Przewodniczący dodał, że wie, że są inne miejscowości, gdzie nie ma kanalizacji, jak Lewańd Wielki czy Gardyny, ale tam nie ma akwenów wodnych. Przewodniczący stwierdził, że może gmina powinna zacząć wywozić te ścieki i zwolnić z opłat niektórych mieszkańców. Przewodniczący powiedział także, że za brak sali gimnastycznej gmina nie będzie płaciła kar, a za brak kanalizacji już tak. Poza tym myślał, że dofinansowanie do remontu sali gimnastycznej będzie wyższe, a nie 18%.

Wójt wyjaśnił, że od dwóch lat budynek w Saminie był przeznaczony do sprzedaży i zawsze było napisane, że jego sprzedaż będzie skierowana na budowę kanalizacji sanitarnej w Saminie. Od 2011 roku gmina nie robiła żadnego projektu kanalizacji sanitarnej, a na chwilę obecną gmina nie ma odebranego projektu budowlanego kanalizacji, bo cały czas jest w uzgodnieniach. Wójt dodał, że w ubiegłym roku była możliwość złożenia wniosku na kanalizację sanitarną. Wójt poinformował, że dodatkowe opłaty za brak kanalizacji nie zagrażają gminie, ponieważ obecnie miejscowość Samin została wyłączona z aglomeracji Dąbrówno, więc zostały spełnione wymogi unijne, że do końca 2015 roku aglomeracja będzie skanalizowana, bo aglomeracja to Dąbrówno. Wójt przytoczył dane dotyczące zużycia wody i wywozu nieczystości. Samin zużywa 11782 m³ wody, a wywozi 1968m³ z szamb. W przyszłym roku priorytetem będzie kanalizacja, a w tym roku Wójt proponuje wyremontowanie sali gimnastycznej. Wójt poinformował, że ostatnio odbyło się kilka kontroli m.in. w Szkole Podstawowej w Dąbrównie i w Szkole Podstawowej w Marwałdzie, z których wynika, że powinien zostać przeprowadzony w nich remont kapitalny. Wykonanie remontu sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Dąbrównie ma nastąpić w terminie do sierpnia 2015 roku, dlatego część pieniędzy ze sprzedaży szkoły w Saminie może zostać przeznaczona na ten cel.

Przewodniczący wyjaśnił, że projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej, położonej w miejscowości Samin został zdjęty z porządku obrad poprzedniej sesji Rady Gminy, ponieważ poproszono Wójta o przygotowanie rozwiązania jeśli chodzi o wyznaczenie miejsca dla przedszkolaków. Przewodniczący stwierdził, że minął miesiąc, a nie ma jeszcze informacji co Wójt zamierza zrobić.

Wójt poinformował, że na komisji oświaty poruszony został temat 3-4 latków i tego co można im zaoferować w przyszłych latach. Wójt dodał, że jest kilka koncepcji, ale najbardziej prawdopodobna to, żeby dzieci przedszkolne umieścić w GCKB, gdzie miał zostać przeniesiony GOPS. Wójt wyjaśnił, że gmina nie otrzyma środków na wyremontowanie GOPS, a jeśli chodzi o przedszkole to gmina może dostać kompleksowe dofinansowanie na wyremontowanie i adaptacje pomieszczeń w budynku GCKB. Wójt poinformował, że część dzieci przedszkolnych może uczęszczać do Szkoły Podstawowej w Marwałdzie, gdyż jest tam pomieszczenie, które będzie można przekształcić na punkt przedszkolny. Dzieci będą także mogły uczęszczać do prywatnego punktu przedszkolnego, jeśli Pani, która prowadzi klub malucha wystąpi o przekształcenie go na punkt przedszkolny. Z tego co Wójt wie Ci Państwo prowadzą już rozmowy w tej sprawie z kuratorium oświaty. Wójt wyjaśnił, że jeśli w szkole w Saminie miałyby zostać utworzone przedszkole to gminie doszłyby jeszcze koszty transportu tych dzieci, oraz koszty ogrzewania tego budynku, a wiadomo, że ogrzewanie olejne jest bardzo drogie. Wójt poinformował, że jeśli chodzi o dzieci 3 i 4-letnie to sytuacja kształtuje się stabilnie na najbliższe 5 lat, ponieważ jest to ok. 50 dzieci w każdym roczniku. Wójt dodał, że tak

niewielka liczba dzieci rzutuje na cały system oświaty w gminie, a poza tym dużo dzieci wyjeżdża.

Radna Pani Jadwiga Grażyna Wańkowicz zapytała, czemu zrezygnowano z remontu dachu w PSP w Dąbrównie?

Wójt wyjaśnił, że są rzeczy ważne i ważniejsze. Dodał, że kwota jaka była przeznaczona na remont dachu w tej szkole, czyli 58 tys. zł to była tylko kwota początkowa i wiele więcej środków potrzeba na wyremontowanie tego dachu. Wójt dodał, że tak samo było jeśli chodzi o wyremontowanie świetlicy w Ostrowite, tam też była tylko kwota początkowa. Kwoty te nie wynikały z dokładnego skosztorysowania.

Radna Pani Jadwiga Grażyna Wańkowicz zapytała, czy Sanepid nie będzie robił problemów, że dach jest nie wyremontowany?

Wójt poinformował, że Radni mają do wybory czy zrobić dach czy zaplecze socjalne. Dodał, że dla sanepidu będzie lepiej jak zostanie wyremontowana sala gimnastyczna.

Przerwa 5 minut.

Zmiana składu Rady z 13 na 12. Obrady opuścił Radny Pan Michał Mielczarek.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że od zeszłego roku ciągle słyszy o projekcie kanalizacji Samin-Saminek-Fiugajki. Dodała, że już w listopadzie zeszłego roku poprzedni Wójt mówił, że ma kompletny projekt. Jeśli w listopadzie projekt był kompletny to czemu nie został złożony wniosek na dofinansowanie kanalizacji? Radna dodała, że sprzedaż szkoły w Saminie też ciągnie się już ładnych parę lat, ale dopiero teraz została przygotowana do sprzedaży, bo trzeba było wyłączyć pewne rzeczy z działki. Obawy, że pieniądze ze sprzedaży szkoły nie wrócą są nieuzasadnione, bo wszyscy wiedzą, że jeśli chodzi o inwestycję jaką jest budowa kanalizacji, to potrzeba na ten cel kilka milionów złotych. Jeśli gmina otrzyma dofinansowanie to pieniądze będą. Radna dodała, że wszyscy znają opinię ludzi i zgadza się z Przewodniczącym, ale na pewne zaszczości nic się nie poradzi.

Wójt poinformował, że faktura za projekt kanalizacji nie została jeszcze wystawiona, bo trwają uzgodnienia. 31 marca br. zgodnie z umową projekt powinien być już kompletny, ale to tej pory nie został złożony w Urzędzie Gminy. Koszt opracowania projektu to kwota 100 tys. zł. Firma, która została wyłoniona do opracowania tego projektu, pracuje nad tym projektem już 1,5 roku.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, czy kwota 100 tys. zł za projekt została już zapłacona?

Wójt poinformował, że nie.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, czy ta kwota za projekt została ujęta w budżecie?

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj poinformowała, że zostało to ujęte w ogólnej kwocie.

Radny Pan Andrzej Krzemiński zapytał, jaką kwotę można uzyskać ze sprzedaży tej nieruchomości w Saminie?

Wójt wyjaśnił, że wycena początkowa to była kwota 970 tys. zł, a teraz jak zostały wydzielone działki (boisko, nitka kanalizacyjna i plac zabaw) to kwota będzie na pewno niższa. Wójt dodał, że nie ma kosztorysu, ale budynek stanowi największą wartość. Wójt dodał, że lokator tego lokalu przy szkole, będzie musiał zostać gdzieś przeniesiony i najprawdopodobniej będzie można przenieść go do budynku, który gmina nabyła od zakładu energetycznego, znajdującego się w miejscowości Samin.

Radny Pan Janusz Szraga zapytał, jaka jest przyczyna tak małego dofinansowania do remontu sali, gdyż dofinansowanie miało wynieść 30%?

Wójt wyjaśnił, że miało być 30% dofinansowania, ale Urząd Marszałkowski tak przydzielił środki i gmina uzyskała 100 tys. zł dofinansowania.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że w pierwszej wersji wyremontowanie sali miało kosztować 400 tys. zł. Dodała, że jak przetarg zostanie ogłoszony, to okaże się jaki będzie faktyczny koszt remontu.

Wójt wyjaśnił, że ten kosztorys został opracowany bez żadnych cięć kosztów i wszystko zależy od tego jaka firma będzie realizowała ten projekt.

Radny Pan Bartosz Sołtan zapytał, jaka jest różnica jeśli chodzi o środki jakie gmina wydałaby na budowę nowej sali, a jakie na remont?

Wójt poinformował, że były prowadzone rozmowy na temat budowy sali na boisku przy szkole podstawowej, ale kiedy Wójt dowiedział się, że sala pełnowymiarowa jest takich samych rozmiarów jak ta, która jest obecnie przy szkole podstawowej w Dąbrównie to zrezygnował z proponowania takiej inwestycji radnym. Dodał, że wybudowanie sali to koszt 1130000 zł, a dofinansowanie mogłoby wynieść od 50-75%, natomiast opracowanie projektu takiej sali 50-60 tys. zł. Dodał, że wybudowanie większej sali z nawierzchnią bezpieczną i trybunami dla kibiców to kwota 2 mln. zł. Na posiedzeniu komisji budżetu radni z wójtem postanowili, że nie będą wchodzić w inwestycję polegającą na budowie nowej sali, ponieważ kanalizacja jest ważniejsza.

Przewodniczący wrócił do pytania Radnej Pani Genowefy Szczepańskiej o stan projektu budowy kanalizacji. Dodał, że projekt w obecnym stanie wystarczyłby na złożenie wniosku jeśli byłaby taka możliwość.

Radna Pani Genowefa Szczepańska poinformowała, że wie o tym, dlatego dziwi się, że nie zostało to złożone w listopadzie, ale o to trzeba byłoby zapytać się poprzedniego Wójta.

Wójt poinformował, że składając wniosek o dofinansowanie gmina musi mieć projekt budowlany z uzgodnieniami. Dodał, że gmina dostała dofinansowanie na remont sali, ale jest to dofinansowanie warunkowe z Urzędu Marszałkowskiego i jeśli rada zrezygnuje z remontu sali to dofinansowanie trzeba będzie zwrócić. Wójt wyjaśnił, że projekt jest ważny jeśli chodzi o kanalizację, bo wtedy można wpisać kwotę i np. jeśli została wpisana kwota 1 mln. zł to gmina otrzymałaby 75% dofinansowania, jeśli w projekcie będzie kwota 2,5 mln zł na kanalizację to też 75% dofinansowania i ta kwota dofinansowania będzie wyższa, a jeśli zostanie wpisana mniejsza kwota to większego dofinansowania gmina nie otrzyma. Dodał, że jest to procent od kwoty.

Przewodniczący dodał, że kwoty nie mogą się różnić od kosztorysu.

Wójt zgodził się z Przewodniczącym, ale jak zadeklaruje się, że budowa kanalizacji będzie kosztowała tyle, a później się okaże, że więcej to będzie problem. Wójt poinformował, że parking przy boisku został skosztorysowany na 60 tys. zł, a kosztował 120 tys. zł.

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 10 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 2 głosy

Uchwała Nr IX/47/15 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

c) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2014 rok instytucji kultury

Dyrektor GCKB Pan Daniel Stempkowski przedstawił sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrównie w roku 2014.

Dyrektor GCKB Pan Daniel Stempkowski poinformował, że we wrześniu 2014 roku został zaproszony do Warszawy i otrzymał krzyż zasługi za pracę z młodzieżą.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, jakimi środkami dysponuje GOK?

Dyrektor GCKB Pan Daniel Stempkowski poinformował, że budżet GOKu w ubiegłym roku stanowiła kwota 150 tys. zł. Dodał, że większość organizowanych imprez nie jest finansowana z budżetu GOK, a często jest to własny sprzęt, wolontariat. Poinformował, że kwota 30 tys. zł ze 150 tys. zł jest przeznaczana na organizację „Dni Dąbrówna”. Dodał, że wynajęcie zespołu to koszt od 2 tys. zł netto i więcej. GOK nie byłby w stanie zorganizować wielu imprez bez współpracy z innymi jednostkami i zaangażowania młodzieży. Każdy chciałby, żeby środki finansowe były większe, ale GOK robi wszystko w zakresie tych pieniędzy, które posiada. Dyrektor GCKB Pan Daniel Stempkowski stwierdził, że prosto jest zrobić coś jak ma się pieniądze.

Przewodniczący zapytał, o kwotę zysku 47,75 zł?

Dyrektor GCKB Pan Daniel Stempkowski poinformował, że nie było strat. Dodał, że Dom Kultury nie jest instytucją zarobkową, a środki można pozyskać tylko z wynajmowania sali. Kultura ma przynosić czynnik wymierny.

Kierownik GBP Pani Barbara Cieślak poinformowała, że w tej chwili biblioteka nie jest tylko wypożyczalnią książek i świadczy coraz więcej usług, np. kurs komputerowy dla osób 45+, książka na telefon dla osób starszych i niepełnosprawnych – książki są dostarczane do domu. Jest to duże udogodnienie dla takich osób. Dodała, że biblioteka posiada także katalog online, który jest dostępny na stronie Wojewódzkiej Biblioteki, można sprawdzić, czy dana pozycja jest w bibliotece bez wychodzenia z domu. Poinformowała, że założony został także klub dyskusyjny dla dzieci i młodzieży, żeby zmobilizować ich do czytania książek. Spotkania odbywają się raz w miesiącu i prowadzona jest dyskusja o książkach. Na profilu „facebook” umieszczane są wszystkie ważne informacje i zdjęcia z różnych wydarzeń.

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr IX/51/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

d) zwolnień z podatku od nieruchomości

Wójt poinformował, że chodzi o sieć Internetu szerokopasmowego, która ma zostać położona. Urząd Wojewódzki chce mieć pewność, że gminy nie będą nakładać na firmy, które będą realizowały tę inwestycję, żadnych obciążeń podatkowych.

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr IX/52/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

e) opłat za zajęcie pasa drogowego

Zmiana składu Rady z 12 na 13. Na obrady przybył Radny Pan Michał Mielczarek.

Przewodniczący poinformował, że jeśli ktoś chce zająć pas drogowy to wówczas musi uiścić odpowiednią opłatę. Dodał, że taki pas drogowy może być zajęty na różne rzeczy.

Radny Pan Janusz Szraga dodał, że mogą to być znaki informacyjne, reklamy.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, co w sytuacji kiedy Energa kładzie przewody?

Wójt odpowiedział, że wtedy to jest służebność przesyłu, tego ta uchwała nie dotyczy.

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr IX/53/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

f) sprzedaży nieruchomości gminnej zabudowanej, położonej w miejscowości Samin, gmina Dąbrówno

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr IX/54/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

g) powołania zespołu do wydania opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała do jakiego wydziału?

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz odpowiedziała, że nie wie, ale na pewno nie chodzi o sąd pracy. Sekretarz Gminy poinformowała, że ostatnio były dwa miejsca na ławników do sądu, a zgłosiła się tylko jedna osoba.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski zaproponował do zespołu do wydania opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników Radnego Pana Andrzeja Krzemińskiego i Radnego Pana Michała Mielczarka.

Radni Pan Andrzej Krzemiński i Pan Michał Mielczarek wyrazili zgodę.

Radna Pani Jadwiga Grażyna Wańkiewicz zaproponowała Radną Panią Genowefę Szczepańską.

Radna Pani Genowefa Szczepańska nie wyraziła zgody, ponieważ zastanawia się, czy nie będzie kandydować na ławnika do sądu.

Radna Pani Jadwiga Grażyna Wańkiewicz zaproponowała Radną Panią Joannę Aldonę Kaźmierską.

Radna Pani Joanna Aldona Kaźmierska wyraziła zgodę.

Powołano Zespół do wydania opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników do Sądu Rejonowego w Ostródzie w następującym składzie:

1. Andrzej Krzemiński

2. Michał Mielczarek

3. Joanna Aldona Kaźmierska.

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr IX/55/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

h) określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Dąbrówno jest organem prowadzącym

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że ustawa o systemie oświaty mówi o naborze do przedszkoli publicznych. Dodała, że na dzień dzisiejszy nie ma takich przedszkoli na terenie gminy. Sekretarz Gminy wyjaśniła, że są dwa etapy naboru do przedszkola. W pierwszym etapie kryteria są ustalone ustawowo, a drugi etap jest wtedy kiedy liczba dzieci jest większa niż wolnych miejsc w przedszkolu. Sekretarz Gminy poinformował, że ustawa wymienia 6 kryteriów: wielodzietność rodziny kandydata, niepełnosprawność kandydata, niepełnosprawność członka rodziny kandydata, niepełnosprawność obojga rodziców, niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, samotnie wychowujący kandydata w rodzinie, objęcie kandydata pieczęcią zastępczą. Rada Gminy określa nie więcej niż 6 kryteriów i w uchwale podane są 3 kryteria: oboje rodzice (opiekunowie prawni) pracują lub studiują w systemie stacjonarnym albo kandydat jest wychowywany samotnie przez jednego rodzica (opiekuna prawnego) pracującego lub studiującego w trybie stacjonarnym – 50 punktów; istnieje potrzeba zapewnienia kandydatowi opieki w czasie przekraczającym 8 godzin dziennie – 20 punktów; rodzeństwo kandydata w roku szkolnym, na którym prowadzona jest rekrutacja, będzie uczęszczało do tego samego, wybranego przez rodziców przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej – 10 punktów. Sekretarz Gminy dodała, że dokumentami potwierdzającymi spełnienie ww. kryteriów są oświadczenie m.in. o zatrudnieniu bądź studiowaniu, o samotnym wychowywaniu dziecka, o potrzebie zapewnienia dziecku opieki w czasie przekraczającym 8 godzin dziennie.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, po co gminie określenie tych kryteriów, skoro od przyszłego roku szkolnego 2016 wszystkie dzieci muszą być objęte wychowaniem przedszkolnym, gdyż ustawa nakłada taki obowiązek?

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że obowiązek teraz też istnieje, a gmina nie posiada żadnego przedszkola. Dodała, że może się tak zdarzyć, że nie będzie miejsca w punkcie przedszkolnym, bo np. będzie 15 miejsc w punkcie przedszkolnym, a zgłosi się 20 osób.

Radny Pan Michał Mielczarek zapytał, co z dziećmi z terenu gminy jeśli zostanie otworzone takie przedszkole tylko w Dąbrównie?

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz uważa, że lepiej otworzyć mniejsze punkty przedszkolne, bo jeśli będzie jedno duże przedszkole to gmina ma obowiązek dowozu dzieci wraz z opiekunami.

Przewodniczący zapytał, a co z tymi opiekunami?

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że ustawa nie precyzuje tej kwestii, co z rodzicami. Dodała, że to są takie punkty przedszkole jak Klub Malucha w Dąbrównie i jeśli dziecko uczęszcza do takiego punktu to opiekun musi być.

Wójt dodał, że może być też bus wynajęty, który będzie dowoził te dzieci z opiekunami.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że nikt się nie martwił kiedyś jak dziecko dostało się do przedszkola, a teraz zrzuca się ten obowiązek na gminę.

Radny Pan Michał Mielczarek stwierdził, że Sekretarz Gminy powiedziała, że najlepiej mniejsze punkty przedszkole otworzyć w miejscowościach, a ale nie we wszystkich wsiach są takie budynki, które byłyby przystosowane i można byłoby je przekształcić w przedszkola.

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr IX/56/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

- i) *wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy części działki nr 333/1 położonej w Dąbrównie o powierzchni 318m²*

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że z mapy dołączonej do projektu uchwały wynika, że działka, która ma zostać wydzierżawiona zajmuje część drogi - wjazdu do cmentarza.

Radna Pani Genowefa Szczepańska złożyła wniosek o odłożenie uchwały do następnej sesji Rady Gminy.

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Wniosek Radnej Pani Genowefy Szczepańskiej o zdjęcie z obrad Rady Gminy uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy części działki nr 333/1 położonej w Dąbrównie o powierzchni 318m² został przyjęty jednogłośnie.

Zmiana składu Rady z 13 na 10. Obrady opuścił Radny Pan Ryszard Sołobodowski, Radny Pan Andrzej Krzemiński i Radna Pani Jadwiga Grażyna Wańkowicz.

Ad.5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrównie za rok 2014.

Radni nie wniesli uwag.

Głosowanie:

za - 10 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrównie za rok 2014 zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad.6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrównie za rok 2014.

Radni nie wniesli uwag.

Głosowanie:

- za - 10 głosów
- przeciw – 0 głosów
- wstrzymujących się – 0 głosów

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrównie za rok 2014 zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad.7. Przyjęcie „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla gminy Dąbrówno”.

Radni nie wnieśli uwag.

Głosowanie:

- za - 10 głosów
- przeciw – 0 głosów
- wstrzymujących się – 0 głosów

Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla gminy Dąbrówno została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 8. Przyjęcie protokołu nr VII i VIII z Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał protokoły nr VII i VIII Sesji Rady Gminy Dąbrówno pod głosowanie.

Głosowanie:

- za - 10 głosów
- przeciw – 0 głosów
- wstrzymujących się – 0 głosów

Protokoły nr VII i VIII z Sesji Rady Gminy Dąbrówno zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 10. Informacja Wójta Gminy:

- z wykonania uchwał,
- o pracy Wójta Gminy Dąbrówno w okresie międzysesyjnym.

Wójt Pan Piotr Zwaliński poinformował, że żadna uchwała w okresie od ostatniej sesji nie została zrealizowana. Wójt poinformował, że 29 kwietnia uczestniczył w Akademii zorganizowanej przez Gminne Centrum Kulturalno-Biblioteczne z okazji Dania Flagi, 30 kwietnia uczestniczył w walnym zgromadzeniu Związku Gmin „Czyste Środowisko”, 5 maja odbyła się wizyta Pana Piotra Stadeckiego Dyrektora Regionalnego Centrum Bezpieczeństwa Informatycznego w sprawie bezpieczeństwa sieci komputerowej Urzędu Gminy w Dąbrównie, 7 maja odbyło się posiedzenie Komisji Budownictwa, 8 maja odbyła się wizyta profesora Sztajnera w sprawie współpracy przy pomniku poległych w czasie I wojny światowej, również tego samego dnia odbyło się spotkanie Wójtów, Burmistrzów w Starostwie Powiatowym w Ostródzie w sprawie Internetu szerokopasmowego i spraw związanych z transportem publicznym, 9 maja uczestniczył w Dniu Strażaka, 11 maja w ANR rozmawiał na temat przejęcia mieszkania od agencji na własność gminy jak i dotacji, którą gmina mogłaby otrzymać na remont tych mieszkań, 13 maja zeznawał w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie w sprawie budowy kompleksu boisk w Dąbrównie, 14 i 15 maja odbyły się wizyty studyjne w sprawie tworzenia i funkcjonowania spółdzielni socjalnej w województwie kujawsko-pomorskim, 18 maja zeznawał na Komendzie Powiatowej policji w sprawie Pana Wiesława Łuzińskiego, 20 maja uczestniczył w zgromadzeniu Związku Gmin „Czyste Środowisko”, 21 maja miała miejsce kontrola utrzymania placów zabaw (kontrola wykazała braki w prowadzeniu ksiąg obiektów, brak

protokołów z kontroli obiektów – nałożono mandat 600 zł z tego tytułu), 7 maja odbyła się kontrola Sanepidu PSP w Marwałdzie, 12 maja odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół z terenu gminy w sprawie informatyzacji szkół, 22 maja odbyło się spotkanie z Panią Teresą Siewieracką Pełnomocnik Zarządu Głównego Stowarzyszenia „Monar” w sprawie utworzenia spółdzielni socjalnej, 25 maja uczestniczył w inauguracji działalności obserwatorium astrologicznego w Olsztynie, w której uczestniczył Marszałek, Starosta Działdowski oraz Wójt Gminy Rybno i Lubawy.

Ad.11. Interpelacje i wnioski Radnych Gminy.

Radni nie wnieśli uwag.

Ad.12. Sprawy różne

Sołtys Ostrowitego Pani Katarzyna Sobieska poinformowała, że wystąpiła do Rady Gminy z pismem odnośnie ciągłych braków w dostawie wody w miejscowościach Ostrowite, Samin, Saminek. Dodała, że miejscowości Ostrowite w ostatnim czasie sprzedano dużo ziemi, która została podzielona na działki i już pojawiają się właściciele, którzy chcą się przyłączyć do sieci wodociągowej. Na tych działkach będzie ok. 100 nowych gospodarstw domowych czy domków. Sołtys Ostrowitego zastanawia się, czy ten wodociąg wytrzyma. Dodała, że będzie także problem z kanalizacją.

Sołtys Samina Pani Józefa Czarnačka dodała, że niektórzy biorą wodę z hydrantu i to może być przyczyną braku tej wody.

Wójt dodał, że wodą była brana z hydrantu i nie była zakręcona. Wójt stwierdził, że trzeba zabezpieczyć ten hydrant, tak żeby straż mogła z niego korzystać. Druga sprawa to wydajność pomp. Woda jest tłoczona ze stacji w Saminie do Saminka i Ostrowitego. Gmina nie ma opracowanego planu funkcjonowania systemu osiedleńczego. Jak Gmina wydaje decyzje o warunkach zabudowy to zgodnie z prawem musi zapewnić przyłącze wodociągowe do takiego domu, a jak domy są rozproszone to powstaje problem. Przy wydawaniu decyzji o warunkach zabudowy powinno się sprawdzić, czy istnieje możliwość przyłączenia do sieci wodociągowej oraz wydajność pomp. W przypadku oczyszczalni ścieków np. jest określona liczba mieszkańców.

Radny Pan Michał Mielczarek poinformował, że w poprzedniej kadencji, jak był problem, czy podwyższać opłaty za wodę, to zapytał Pana Marka Szałańskiego kierownika ZGKiM, czy ma tablicę elektryczną, która pokazuje jaki duży jest pobór wody w danym miejscu. Pan Marek Szałański powiedział, że ma taką tablicę, ale jak widać problem dalej nie został rozwiązany i ktoś korzysta z hydrantu, a później mieszkańcy się dziwią, że tak dużo płacą za wodę.

Przewodniczący zapytał Wójta, czy zgłaszał się ktoś do Urzędu, że chce pobierać wodę z hydrantu?

Wójt odpowiedział, że nikt się nie zgłaszał.

Przewodniczący stwierdził, że woda jest brana z hydrantu do oprysków chemicznych.

Sołtys Tułodziadu Pani Teresa Jara przypomina Wójtowi o pomalowaniu hydroforni, ponieważ chodzi o wizerunek miejscowości Tułodziad, a poza tym inne miejscowości korzystają z tej hydroforni.

Wójt odpowiedział, że pamięta o pomalowaniu tej hydroforni.

Radny Pan Michał Mielczarek zapytał, czy tablice ogłoszeń w miejscowościach będą wymieniane?

Wójt poinformował, że będzie złożony wniosek o dofinansowanie, żeby w każdej miejscowości były tablice ogłoszeń. Pierwsze wnioski będzie można składać we wrześniu.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, czy w studium jest ujęte jakiej wielkości ma być działka budowlana?

Wójt odpowiedział, że jest to określone w studium.

Zmiana składu Rady z 10 na 9. Obrady opuściła Radna Pani Honorata Wolska.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski prosi o zabranie z jego działki pojemników na szkło i plastiki, ponieważ nie może utrzymać tego w porządku i powstaje wysypisko śmieci.

Wójt odpowiedział, że pojemniki zostaną posadowione na działce gminnej. Dodał, że na miejsce selektywnej zbiórki Gmina Dąbrowno ma najmniej koszy ze wszystkich gmin. W przyszłym roku będzie możliwość wyznaczenia nowych miejsc selektywnej zbiórki.

Radna Pani Mariola Kilian zapytała, co będzie z kanalizacją w miejscowości Lewańd Wielki i Gardyny?

Wójt poinformował, że w pierwszej kolejności będzie robiona kanalizacja Samin-Saminek-Fiugajki, bo są to miejscowości w których mieszka ponad 600 osób i jest ok 70 szamb na tym obszarze. Dodał, że dla środowiska naturalnego to jest sytuacja katastrofalna, bo większość szamb ma 30-40 lat. Wójt wyjaśnił, że dodatkowo w miejscowości Samin nie ma wymienionej sieci wodociągowej w kierunku bloków. Jeśli chodzi o inne miejscowości trudno jest powiedzieć. Wójt dodał, że pierwsze projekty przewidywały skanalizowanie całej aglomeracji, potem stopniowo odłączano miejscowości, ponieważ ze względu na rzeczywistą liczbę mieszkańców nie opłaca się robić kanalizacji w tych miejscowościach.

Radny Pan Michał Mielczarek powiedział, że słyszał o projekcie, który przewiduje rekompensatę pieniężną i dopłatę do tych miejscowości, które nie mają kanalizacji, a mają szamba.

Wójt poinformował, że można uzyskać dofinansowanie od ANR jeśli są to miejscowości popegeerowskie.

Radny Pan Michał Mielczarek wyjaśnił, że chodzi mu o dopłaty. Dodał, że została odsunięta w czasie budowa kanalizacji Samin-Saminek-Fiugajki, dlatego też odsunie się także w czasie budowa kanalizacji w miejscowości Lewańd Wielki i Gardyny. Radny zapytał czy jest taki projekt, który użytkownikom szamb rekompensuje brak kanalizacji?

Wójt odpowiedział, że musiałyby to być dofinansowanie dla Gminy, a obniżona stawka dla posiadaczy szamb.

Radny Pan Michał Mielczarek zapytał, czy jest takie dofinansowanie dla Gminy, która odbiera nieczystości z szamb?

Wójt odpowiedział, że można starać się o dofinansowanie z agencji, ale zależy na podstawie jakiego artykułu były przejmowane działki przez gminę.

Radny Pan Michał Mielczarek poinformowała, że część azbestowych rur wodociągowych została wymieniona za pieniądze od ANR, więc sprzedawano działki wg. dobrego artykułu.

Wójt dodał, że jeśli będzie możliwość pozyskania takiego dofinansowania to jak najbardziej będzie można z niego skorzystać.

Przewodniczący zapytał Wójta, o to co mówił, że na tej sali są osoby, które nie wywożą szamba?

Wójt odpowiedział, że każdy wie jakie płaci rachunki. Generalnie jest dużo osób, które nie płacą lub wcale nie wywożą szamb. Wójt poinformował, że dla poszczególnych miejscowości zużycie i wywóz szamb przedstawia się następująco: Dąbrowo 460m³ zużycie i wywieziono 36 m³, Elgnowo 11951m³ - 770m³, Gardyny 2158m³ - 570m³, Jagodziny 727m³ - 40m³, Lewańd Wielki 7877m³ - 870m³, Osiekowo 1388m³ - 835m³, Wądzyn 1500m³ - 126m³, Samin 11000m³ - 2000m³, Łogdowo 1300m³ - 26m³, Saminek-Osiekowo 3000m³ - 1000m³, Brzeźno 4000m³ - 160m³, Płachawy 549m³ - 134m³, Bartki 315m³- 32m³, Fiugajki 387m³ - 16 m³, Odmy 5000m³- 463m³, ale tu są rolnicy, którzy zużywają wodę na podlicznik.

Przewodniczący poinformował, że otrzymał pismo od Pana Marcina Augustyna o dokończenie drogi.

Wójt wyjaśnił, że chodzi o dokończenie 30 drogi. Wójt poinformował, że w sprawie tej drogi zostało podpisane porozumienie, że gmina zapłaci 17 tyś. zł za remont tej drogi, a Pan Marcin

Augustyn miał użyzyć swojego sprzętu, ciągnika i w zamian za to miał wziąć drzewo, które rosło w pasie drogowym tej drogi. Firma, która otrzymała 17 tys. zł za wyremontowanie tej drogi powinna tą drogę wykonać do końca, ale Pan Mieczysław Kulczyk zgłosił, że naruszone zostały jego granice. Wójt Pan Piotr Zwaliński uważa, że ta umowa została źle skonstruowana, bo gmina zapłaciła 17 tys. zł, a szereg prac miał wykonać Pan Marcin Augustyn. Dodał, że Gmina dokończy remont tych 30 metrów drogi.

Zmiana składu Rady z 9 na 8. Obrady opuścił Radny Pan Michał Mielczarek.

Radna Pani Genowefa Szczepańska prosi o wycięcie krzaków na drodze gruntowej prowadzącej z Dąbrówno do Starego Miasta na wysokości Lasu Państwowego, ponieważ krzaki te uniemożliwiają przejazd sprzętem rolniczym.

Wójt poinformował, że słyszał już o tym od Pana Wiesława Łuzińskiego.

Przewodniczący zapytał Wójta, kiedy ma zamiar uporządkować plac między blokami w Saminie, o którym już na wcześniejszych sesjach informowano Wójta?

Wójt odpowiedział, że na pewno będzie to uporządkowane, ale na razie pracownicy muszą uporządkować wszystkie place zabaw, ponieważ nadzór budowlany wydał zalecenie wykonania tego do 20 czerwca.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, o których pracowników chodzi?

Wójt odpowiedział, że pracowników z robót publicznych.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, czy pracownicy z ZGKiM nie mogli by tego wykonać?

Wójt odpowiedział, że mogą, tylko nie ma tyle kos.

Przewodniczący odpowiedział, że w Saminie jest kosa zakupiona z funduszu sołectkiego.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Marta Witkowska

Witkowska Marta

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

Marek Zalewski